Simili fronte facit me versipellem quempiam, omnia

simulandi ac dissimulandi mirum artificem. Quam vero hic totum Erasmum ignorat Huttenus, cui nihil est difficilius quam simulare ac dissimulare: quin potius ingenium est usque ad stultitiæ vitium, simplex et apertum, lingua periculose libera, et adeo non soleo fallere quemquam simulata blanditiæ, ut si quid offendat, oratio severior sit quam animus. c. 1666.

Erasmus, speaking of his old enemy Lee, declares himself not unwilling to be reconciled to him:

Veretur Huttenus, ne cum Leo quoque in gratiam redeam. Nec id gravarer facere, dicam enim ingenue, si ille declararet animum amicitia dignum. Salutavi hominem Caletii forte obvium, et dextram dextræ junxi. Quidni, cum jam inter nos debellatum esset. c. 1649.

He describes some moderate papists, meaning himself, without question, as one of them:

Sunt quidam homines docti, meoque judicio minime mali, qui pleraque Lutheri probant, et cuperent accisam esse Romanicis potestatem, cuperent pro mundano principe, doctorem Evangelicum, pro tyranno patrem; optarent subversas mensas ementium ac vendentium in templo Domini, optarent coërcitam intolerabilem impudentiam *Indulgentiariorum*, *Compositionariorum*, *Dispensationariorum*, *Bullariorum*, optarent multum decedere ceremoniis, et addi studia veræ pietatis. Cuperent Evangelii vigorem, quod jam pene obsoleverat, reviviscere. Cuperent divinæ Scripturæ auctoritati cedere dogmata et opiniones hominum, cuperent humanas constitutiones non præferri præceptis Dei. Nollent scholastica decreta quævis habere vim oraculi, dolentes populum Christianum gravari quibusdam humanis constitutionibus, veluti de delectu ciborum, de multitudine festorum, de reservatione casuum, de gradibus cognationis adstrictis, de cognatione spirituali. Vellent etiam quædam humana placita cedere publicæ utilitati, quod genus est, ex solo consensu coirè matrimonium. Cuperent explicari conscientias hominum nimis multis laqueis impeditas. Cuperent conciones esse liberas ac sanctas, cuperent episcopos, qui nunc magna ex parte nihil aliud sunt quam mundani principes, esse vere episcopos: monachos, quibus nunc nihil est mundanum, esse vere monachos. Hi Lutheri favent hoc nomine, quod hanc

provinciam fortiter videatur aggressus. Cum his mihi si fœdus non est, certe manet vetus amicitia, literarum glutino conciliata, etsi non consentimus in omnibus.—Sunt rursus quidam indocti, nullius iudicii, vitæ impuræ, obtrectatores, pervicaces, intractabiles, sic addicti Luthero, ut nec sciant nec servent quod Lutherus docet. Tantum evangelium habent in ore, negligunt preces et sacra, vescuntur quibuslibet, et maledicunt Romano pontifici.—Itaque fiet horum vitio, ut nec illa corrigantur de quibus mundus merito queritur.—Adeo vero stupidi sunt fere, ut non intelligant sese plurimum officere causæ cui favent, et qui velit illis prodesse, necesse habeat eos fallere, veluti cum medicus imponit phrenetico daturus pharmacum. Cum hoc hominum genere nullum optarim ego commercium.